SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EQUIPE DE SELEÇÃO - CSI/DGPES/SMPG
EDITAL

EDITAL 97/2020
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 003 - AGENTE DE COMBATE ÀS

ENDEMIAS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 004 - AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
PROCESSO SEI 20.0.000038449-7

O Município de Porto Alegre/RS, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, através da
Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, torna público:

1. O resultado do Sorteio Público de Desempate:

1° Número Sorteado 02 (dois)

2° Número Sorteado 01 (um)

2. A Classificação Definitiva e o Resultado Final de Notas dos candidatos aprovados nos Processos Seletivos
Públicos 003 e 004, conforme listas de: Classificação Definitiva da Lista Geral, Classificação Definitiva da
Reserva de Vagas para Pessoas com Deficiência e Classificação Definitiva da Reserva de Vagas para Negros,
conforme Anexo I.

3. O Resultado das Solicitações de Devolução da Diferença do valor da taxa de inscrição, correspondente a  R$
39,62 (trinta e nove reais e sessenta e dois centavos), conforme Anexo II.

3.1 Os candidatos listados no item 1.3 do Anexo II deste Edital que não solicitaram a devolução da
diferença do valor da taxa de inscrição no período determinado pelos Editais 75/2020 e 89/2020 poderão
encaminhar sua solicitação até o dia 07/12/2020 para o email: smpgesel@portoalegre.rs.gov.br.

4. A Homologação do Resultado Final para o cargo de Agente de Combate às Endemias.

6. A Homologação do Resultado Final para o cargo de Agente Comunitário de Saúde.

Porto Alegre, 06 de novembro de 2020.

JULIANA GARCIA DE CASTRO,
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Garcia de Castro, Secretário Municipal,

Edital 138 (12083063)         SEI 20.0.000038449-7 / pg. 1

em 06/11/2020, às 16:12, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto
Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 12083063
e o código CRC 88495B8A.

20.0.000038449-7 12083063v8

Edital 138 (12083063)         SEI 20.0.000038449-7 / pg. 2

	Edital 138 (12083063)